
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Камская основная  

общеобразовательная школа 

(МБОУ Камская ООШ) 

с.Камское                                

 «30» августа 2024 года                                                                                                                   № 94-од 

О предоставлении питания 

         В целях реализации Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих  

принципах  организации местного самоуправления в РФ» в целях реализации Закона УР от 

05.05.2006 г. №13-РЗ «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», на основании 

приказа МО и Н УР от 05.12.2023 №1954 «Об установлении показателей, применяемых МО и Н УР 

при расчёте объёма субвенций из бюджета УР на осуществление отдельных государственных 

полномочий УР по предоставлению меры социальной поддержки многодетным семьям на 

бесплатное питание для обучающихся в ОУ  (один раз в учебный день)», Постановления  АМО  

«Муниципальный округ Воткинский район УР» от 05.07.2024 № 1097 «Об установлении размера 

средней стоимости одного горячего питания в день на одного обучающегося в 

общеобразовательных учреждениях Воткинского района из многодетных семей в ОУ», 

Постановления  АМО  «Муниципальный округ Воткинский район УР» от 17.07.2024 № 1181 «Об 

установлении размера средней стоимости одного горячего питания в день на одного 

обучающегося, получающего начальное общее образование в Муниципальных учреждениях 

Муниципального образования ( Муниципальный округ Воткинский район УР), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить горячим  питанием  один раз в день  с 02.09.2024г. обучающихся  1-9 классов и 

включить  в список детей из категории семей « Многодетные» следующих: (Приложение 1). 

     2. Обеспечить горячим  питанием  один раз в день  с 02.09.2024г. обучающихся  1-4 классов  

следующих: (Приложение 2). 

                3.Установить среднюю стоимость одного горячего питания на одного обучающегося из 

многодетных семей и обучающихся 1-4 классов, организующих питание при 

общеобразовательных учреждениях Воткинского района с 02 сентября 2024 в размере 75 рублей 

00 копеек. 

    4. Признать утратившим силу приказа МБОУ Камская ООШ от 09.01. 2024 года № 01-од «Об  

обеспечении питанием обучающихся».  

5. Ответственность за организацию питания возлагаю на шеф-повара Князеву А.А. 

6.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                         В.М.Фертикова 

Ознакомлена______________А.А.Князева 

 

 


		2024-10-22T13:14:57+0400
	Фертикова Валентина Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




